PAGE
1

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  376/UBND
	Đăk Tô, ngày    05  tháng   7  năm  2016

	V/v phân công chuẩn bị nội dung

kỳ họp thứ hai HĐND huyện khóa XIII.

Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị của Huyện,

   Tỉnh, Trung ương đóng chân trên địa bàn huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.
Căn cứ Thông báo số 02/TB-HĐND, ngày 04/7/2016 của Thường trực HĐND huyện về nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ hai HĐND huyện khóa XIII,

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
Để chuẩn bị các nội dung phục vụ Kỳ họp thứ hai HĐND huyện, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương chuẩn bị các nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn: Tổng hợp báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm và biện pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2015 của cơ quan, đơn vị mình. Hoàn thành và gửi về UBND huyện (qua phòng Tài chính - Kế hoạch, Văn phòng HĐND-UBND huyện) trước ngày 09/7/2016 để tổng hợp báo cáo chung. (Lưu ý: Các báo cáo trình kỳ họp lấy mốc thời gian từ ngày 01/01/2016 đến ngày 30/06/2016).

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn tham mưu UBND huyện chuẩn bị các văn bản gồm:

- Xây dựng Báo cáo tình hình thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng 6 tháng đầu năm và biện pháp thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2016. Hoàn thành và gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) chậm nhất trong ngày 12/7/2016.

- Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm và biện pháp thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2016.
- Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2015.

- Tờ trình xin phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2015.
- Dự thảo Nghị quyết về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2015.

- Dự thảo Nghị quyết về biện pháp thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 6 tháng cuối năm 2016.
- Tờ trình về việc xin phân bổ nguồn kết dư ngân sách năm 2015.

- Dự thảo nghị quyết về việc phân bổ nguồn kết dư ngân sách năm 2015.

Hoàn thành và gửi các nội dung nói trên về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) trước ngày 13/7/2016.

3. Thanh tra huyện:
Tham mưu UBND huyện xây dựng Báo cáo công tác tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý đơn thư khiếu nại tố cáo và công tác phòng chống tham nhũng trên địa bàn huyện 6 tháng đầu năm 2016. Hoàn thành và gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) trước ngày 13/7/2016.

4. Văn phòng HĐND-UBND huyện: Tham mưu UBND huyện xây dựng các báo cáo sau:
- Báo cáo kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri trước kỳ họp thứ hai HĐND huyện khóa XIII.

- Báo cáo tiếp thu, giải trình các nội dung còn có ý kiến khác nhau qua thảo luận trước của Tổ đại biểu HĐND huyện và thẩm tra của các Ban HĐND huyện.

Hoàn thành và gửi về UBND huyện chậm nhất trong ngày 25/7/2016.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện theo đúng nội dung và thời gian quy định./.

	 Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

	- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VP, VT, THHĐ.

	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Ngô Văn Liêm

*** I. Chuẩn bị nội dung trình kỳ họp:
1. Báo cáo tổng hợp:
1.1. Các cơ quan, đơn vị của Huyện, Tỉnh, Trung ương đóng chân trên địa bàn huyện và UBND các xã, thị trấn báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ kinh tế, xã hội, an ninh quốc phòng 6 tháng đầu năm 2016 và nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm 2016 (Lưu ý: Nội dung báo cáo phải đánh giá cụ thể về kết quả đạt được 6 tháng đầu năm 2016; những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân; một số giải pháp trọng tâm thực hiện 6 tháng cuối năm 2016). Hoàn thành và gửi báo cáo về Văn phòng HĐND-UBND huyện, phòng Tài chính – Kế hoạch huyện và Chi cục Thống kê huyện trước ngày 11/7/2016.

1.2. Chi cục Thống kê huyện: Chịu trách nhiệm tính toán các chỉ tiêu tổng hợp, báo cáo tổng hợp tình hình kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng 6 tháng đầu năm 2016 và gửi về phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, Văn phòng HĐND-UBND huyện trước ngày 12/7/2016.
1.3. Văn phòng HĐND-UBND huyện:
- Báo cáo kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri trước kỳ họp thứ hai HĐND huyện khóa XIII.

- Báo cáo tiếp thu, giải trình các nội dung còn có ý kiến khác nhau qua thảo luận trước của Tổ đại biểu HĐND huyện và thẩm tra của các Ban HĐND huyện.

2. Các tờ trình, dự thảo Nghị quyết và báo cáo của UBND huyện giao cho các ngành tham mưu chuẩn bị nội dung trình tại kỳ họp:
2.1. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện:
- Báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng 6 tháng đầu năm 2016 và biện pháp thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2016.

- Dự thảo Nghị quyết về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng 6 tháng cuối năm 2016.
- Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2016 và biện pháp thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2016.

- Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2015.
- Tờ trình về việc xin phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2015.
- Dự thảo Nghị quyết về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 2015.

- Tờ trình về việc xin phân bổ nguồn kết dư ngân sách năm 2015.
- Dự thảo Nghị quyết về việc phân bổ nguồn kết dư ngân sách năm 2015.
2.2. Thanh tra huyện:

- Báo cáo công tác tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý đơn thư khiếu nại tố cáo và công tác phòng chống tham nhũng trên địa bàn huyện 6 tháng đầu năm 2016.

II. Thời gian báo cáo:

1. Về thời điểm báo cáo:

Thống nhất chốt số liệu báo cáo từ ngày 01/01/2016 đến ngày 30/06/2016.
2. Thời gian nộp báo cáo:

Các báo cáo chuyên đề và các dự thảo Nghị quyết do các ngành tham mưu gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) chậm nhất trong ngày 13/7/2016.
Riêng đối với dự thảo báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng 6 tháng đầu năm 2016 và biện pháp thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2016 hoàn thành và gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) chậm nhất trong ngày 11/7/2016.
III. Yêu cầu:

1. Văn phòng HĐND-UBND huyện có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện báo cáo đảm bảo nội dung và thời gian quy định.

2. Báo cáo của các ngành trình tại kỳ họp thứ hai HĐND huyện khóa XIII sau khi đã được các Ban HĐND huyện thẩm định, cơ quan soạn thảo có trách nhiệm in ấn đủ số lượng để phục vụ kỳ họp.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện theo đúng nội dung và thời gian quy định./.

	 Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

	- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VP, VT, THHĐ.

	CHỦ TỊCH

KHẨN